
このメールは過去に東京ヤサカ観光バス㈱の担当者が名刺交換させていただいた皆様に対して配信しています。

Vol.12

いつも大変お世話になっております、東京ヤサカ観光バスです。当社から様々な情報を皆様へお届けするため、
「東京ヤサカWebニュース」を定期的に配信しております。
今回は「安全性評価認定制度3つ星取得」「バスガイド日記 ～成人式編～」、

「お役立ち情報 羽田空港第2ターミナル貸切バス乗り場について」、前回に引き続き「新型コロナウイルス感染
予防対策について」をお送り致します！

■安全性評価認定制度3つ星取得

2021年12月27日に安全性評価認定☆☆☆を取得いたしました。
このマークは、貸切バスをご利用されるお客様が安心してバス会社を選択できるよう、日本
バス協会が安全に対する取組状況が優良なバス会社であることを示すシンボルマークです。
「SAFETY BUS」（セーフティバス）は、安全に対して弛まぬ努力をし続けているバスを意
味します。（日本バス協会ホームページより引用）

今後も「安全・快適・信頼」の実績と伝統を基盤に、さらなる成長を目指し、様々な取り組
みを行ってまいります。



■バスガイド日記 ～成人式編～

今回のバスガイド日記は、本社で行った成人式の様子をお届けします！
ぜひ、ご覧ください！

左から葛西ガイド、黒須ガイド、山口ガイド、長岡ガイド、宮岡ガイド

写真
上：紀州神社にて 下：芝公園にて

今後の抱負 長岡ガイド

２０歳になっての抱負は、自分に甘えないことです。
私は、自分のさじ加減だけでこのくらいでいいかと
思ってしまうことがあるので、たくさん勉強して、
どうすればお客様に喜んでもらえるのかを常に考え
て乗務をしていきたいです。
また、春には入社して3年目になります。

仕事も慣れて、新しく後輩も入ってくるので、「実
るほど頭を垂れる稲穂かな」という言葉を胸に謙虚
さと入社した時の気持ちを忘れず頑張っていきます。



■お役立ち情報 羽田空港第2ターミナル貸切バス乗り場について

第1ターミナル 第2ターミナル 第3ターミナル
（国際線）

貸切バス乗り場 P1とP2の間の
貸切バス乗り場

（1階）

2階(出発階)の7番出口付近
※7台以上と混雑状況によっては、
第1ターミナルの貸切バス乗り場に

なります。

第3ターミナルと
P5の間の貸切バス

乗り場

到着ゲート出迎え
ワンマン × × ×

到着ゲート出迎え
ガイド付 〇 〇 ×

リンク先：東京バス協会ホームページ

【注意事項】
・予約は行っておらず、混雑状況によっては第１ター
ミナル貸切バス乗り場で乗車いただく場合があります
(当日係より指示があります)。
※第１ターミナルへは、地下連絡通路を利用して徒歩
移動(約10分弱)していただくか、無料のターミナル循
環バスに乗って移動していただくことになります。
・７台以上の場合は、原則第１ターミナル貸切バス乗

り場での乗車となります。
・空港における駐車場の運用が変更となっているため、
従前行っていた第１ターミナル･第２ターミナルにお

けるワンマン運行時のゲート迎えはできませ
ん。
・乗務員に携帯電話を持たせております。乗車時に連
絡を取り合う必要がありますので、事前にお客様(添
乗員様等)の連絡先をお知らせください。

羽田空港第２ターミナル 貸切バス乗り場

JR羽田アクセス線･羽田空港新駅(仮称)新設工事にともない、令和４年１月１１日をもって羽田空港第２ターミナルの貸切バス
乗り場(下記A･旧) が利用できなくなりました。

１月１２日より、羽田空港第２ターミナルの出発階(２階)に貸切バス乗り場(下記B･新)が新設され、基本的にはこの場所か

らの乗車になります。（状況によっては第1ターミナルの貸切バス乗り場を利用する場合もありますので【注意事項】をご参照
ください。）
第１ターミナル･第３ターミナル(旧国際線ターミナル)については、乗車場所の変更はありません。詳細は、下記のリンク先よ
りご確認をお願いします。

https://www.tokyobus.or.jp/kashikiri/airport/pdf/20211228-1.pdf


■新型コロナウイルス感染予防対策について

東京ヤサカ観光バスとして感染予防対策を実施しております。
お客様が安心してご乗車頂けるよう従業員一同、精一杯努めて参ります。
お客様におかれましても感染予防対策のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

【東京ヤサカ観光バスの感染予防対策のポイント】

・出庫前、待機中、帰庫時に手すり、座席を中心に
消毒を行います。

・消毒液
手指消毒 アルコール液（エタノール76.9～81.4vol%）
車内消毒 次亜塩素酸水

・乗務員は必ずマスクを着用させて頂きます。
・ガイド案内の際にマイクシールドを付けて飛沫を防ぎます。
・ドライバー席にシールドカーテンを付け運行致します。

【お客様へのお願い】
・車内ではマスクの着用をお願いいたします。
・大声での会話、飲食、サロン仕様、カラオケはご遠慮いただきますようお願いいたします。
※お食事については、会話をしない「黙食」を条件に対応させていただきます。

その他の内容は当社ホームページの「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
ご確認ください。
日本バス協会 利用者向けリーフレットはこちらをご覧ください。

バスにおける新型コロナウイルス感染予防への取り組みは
こちらをご覧ください。
| 公益社団法人 日本バス協会 (bus.or.jp)

次回Vol.13は2022年2月末に配信を予定しております！
過去の配信はこちらをご覧ください。

※メール配信停止について
最新の情報をお届けするためメール配信をさせて頂いております。
不要な方は、お手数ですが配信停止の旨を下記メールアドレスへ返信頂ければ幸いです。
yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

お問い合わせ先（下記営業所担当営業宛にお問い合わせ願います）
東京ヤサカ観光バス株式会社
本社営業所 TEL：03-3919-5195 FAX：03-3919-2196
横浜営業所 TEL：045-508-5225 FAX：045-507-0511
当社ホームページURL：http://www.tokyo-yasakabus.jp/
Mail：yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E3%83%A4%E3%82%B5%E3%82%AB%E3%80%80%E6%84%9F%E6%9F%93%E4%BA%88%E9%98%B2%E5%AF%BE%E7%AD%96%282%29.pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/pdf/kashikiri_guideline_leaflet.pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen
http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=37

